
Stránka 1 z 19 

 

Smlouva na vedení ústřední evidence koní plemene anglického plnokrevníka  
 

 

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen 

„občanský zákoník“), ve věci vedení ústřední evidence jednotlivých druhů evidovaných zvířat 

na základě § 23c zákona č. 154/2000 Sb. – plemenářský zákon.“ 

 

Smluvní strany 

 

 

 
Národní hřebčín Kladruby nad Labem 

státní příspěvková organizace 

Se sídlem: 

ID DS: 

Kladruby nad Labem č. p. 1, 533 14 Kladruby nad Labem 

mw6u68u 

Zastoupená: Ing. Jiřím Machkem, ředitelem Národního hřebčína Kladruby nad Labem 

IČO: 72048972 

DIČ: CZ72048972 

Bankovní spojení: ČNB 

Číslo účtu: 10006-5039561/0710 

 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

  

 

Jockey Club České republiky 

spolek 

Se sídlem: Radotínská č. p. 69, 159 00 Praha 5 

Zastoupený: JUDr. Ing. Jiřím Charvátem, prezidentem 

IČO: 41186532 

DIČ: CZ41186532 

Plátce DPH ANO 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 22031051/0100 

 

(dále jen „poskytovatel“ či „pověřená osoba“) na straně druhé 

(společně dále jen „smluvní strany“) 

 

 

 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

 

 

 

Úvodní ustanovení 

 

1. Objednatel prohlašuje, že s počátkem plnění ode dne 01.04.2025 má v úmyslu uzavřít 

smlouvu o vedení ústřední evidence koní mezi ním jako zhotovitelem a Českomoravskou 



Stránka 2 z 19 

 

společností chovatelů, a.s., Hradištko, která je Ministerstvem zemědělství (dále též jako 

„MZe“) určena pověřenou osobou k výkonu činností podle § 23 c zákona č.154/2000 Sb. 

(plemenářský zákon) ve znění pozdějších předpisů. Podle článku 2 písm. d) výše citované 

smlouvy je objednatel povinen si objednat u poskytovatele formou podsmlouvy podklady 

potřebné pro vedení ÚE anglického plnokrevníka (specifikované v článku 3). 

 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je společností zapsanou ve spolkovém rejstříku vedeném 

u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 2131. 

 

3. Poskytovatel prohlašuje, že: 

není s odkazem na čl. 5k nařízení Rady EU 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění 

nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině, 

a.   ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 

orgánem se sídlem v Rusku; 

b.   právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či 

nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto pododstavce 

smlouvy, přičemž podíly těchto subjektů se sčítají, nebo  

c.   fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem 

nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto 

pododstavce smlouvy, 

 

přičemž poskytovatel prohlašuje, že odpovídá za to, že výše uvedené se vztahuje i vůči všem 

jeho poddodavatelům, pokud jejich plnění představuje více než 10 % hodnoty plnění této 

smlouvy. 

 

4. Poskytovatel není osobou, na niž by se vztahovaly (i) sankční režimy zavedené Evropskou 

unií na základě nařízení Rady (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 

k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 

Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 

subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, stejně jako na základě nařízení Rady 

(ES) č. 765/2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým 

představitelům Běloruska, a dále (ii) české právní předpisy, zejména zákon č. 69/2006 Sb., o 

provádění mezinárodních sankcí, v platném znění, navazující na nařízení EU uvedená 

v tomto odstavci. 

 

5. Poskytovatel se tímto zavazuje udržovat prohlášení podle předchozího odst. 3 a 4 tohoto 

článku smlouvy v pravdivosti a platnosti po dobu účinnosti této smlouvy. 

 

6. Dále je poskytovatel povinen bezodkladně (nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne, 

kdy příslušná změna nastala) oznámit objednateli změnu jakýchkoliv skutečností v jeho 

prohlášení v odst. 3 nebo odst. 4 tohoto článku smlouvy. 

 

 

Článek 1 

Předmět a účel smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajišťovat ve vztahu k evidenci 

koní plemene anglického plnokrevníka 



Stránka 3 z 19 

 

a) plnění všech povinností stanovených pověřené osobě plemenářským zákonem a jeho 

prováděcími předpisy, tj. vyhláškou č. 136/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti 

označování zvířat a jejich evidence a evidence hospodářství a osob stanovených 

plemenářským zákonem, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 448/2006 Sb., 

o provedení některých ustanovení plemenářského zákona, ve znění pozdějších předpisů, 

b) činnosti výslovně neuvedené, související však s povinnostmi uvedenými v článcích 1 či 2 

smlouvy a další činnosti v této smlouvě výslovně neuvedené bezprostředně související 

s naplněním účelu smlouvy. 

 

2. Předmětem smlouvy je dále závazek objednatele uhradit poskytovateli za podmínek 

stanovených v této smlouvě za poskytnutí příslušného plnění cenu vymezenou v článku 3 

smlouvy.  

 

3. Účelem smlouvy je stanovit podmínky pro evidenci koní plemene anglického plnokrevníka 

chovaných na území České republiky tak, aby tato činnost byla, za podpory ze státních 

prostředků, nástrojem pro zvelebování populací těchto zvířat.  

 

 

Článek 2 

Specifikace předmětu plnění 

 

1. Touto smlouvou se poskytovatel dle plemenářského zákona zavazuje ve vztahu k evidenci 

koní plemene anglického plnokrevníka:  

a) poskytovat chovatelům uvedeným v § 23 odst. 1 a 2 plemenářského zákona, osobám 

provádějícím inseminaci podle § 17 plemenářského zákona, provozovatelům jatek, 

provozovatelům líhní, provozovatelům zařízení pro svody kopytníků, obchodníkům, 

uživatelským zařízením a asanačním podnikům uvedených v § 23a plemenářského zákona 

formuláře potřebné k poskytování údajů stanovených vyhláškou č. 136/2004 Sb., kterou se 

stanoví podrobnosti označování zvířat a jejich evidence a evidence hospodářství a osob 

stanovených plemenářským zákonem, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“),  

b) shromažďovat údaje o evidovaných zvířatech, hospodářstvích a osobách podle výše 

uvedeného písmene a), 

c) vystavovat průkazy koní chovatelům uvedeným v § 23 odst. 1 plemenářského zákona 

způsobem, v rozsahu a v termínech stanovených vyhláškou, 

d) předat chovatelům uvedeným v § 23 odst. 1 a 2 plemenářského zákona pokyny o způsobu 

poskytování údajů po jejich schválení objednatelem a provádět průběžnou informační a 

poradenskou službu, motivovat chovatele (např. formou školení, vydáváním propagačních 

materiálů apod.) k používání Portálu farmáře, 

e) vést průkaznou evidenci o přidělování identifikačních čísel a identifikačních prostředků 

a jejich duplikátů, dále vést evidenci o označování koní a oslů a jejich kříženců, o pořízení 

údajů a jejich opravách a o vydávání průkazů koní a jejich duplikátů, zajistit poskytování 

identifikačních prostředků a jejich duplikátů, průkazů koní a jejich duplikátů chovatelům, 

f) doplňovat informační systém ústřední evidence (ve smyslu § 23b plemenářského zákona) 

shromážděnými a úplně zpracovanými údaji v termínech stanovených vyhláškou, 



Stránka 4 z 19 

 

g) registrovat plemeníky v ústředním registru plemeníků, vést jeho databázi a doplňovat ji 

správně pořízenými a úplně zpracovanými údaji v termínech stanovených vyhláškou 

č. 448/2006 Sb., o provedení některých ustanovení plemenářského zákona, ve znění 

pozdějších předpisů, 

h) kontrolovat identifikační čísla zvířat a správnost údajů předávaných chovateli uvedenými v 

§ 23 odst. 1 a 2 plemenářského zákona a osobami uvedenými v § 23a plemenářského 

zákona; pokud jsou údaje nevěrohodné nebo nesprávně poskytnuté, vyzvat chovatele nebo 

osobu uvedenou v § 23a plemenářského zákona k jejich odstranění a provádět opravy těchto 

údajů v databázi,  

i) ukládat vrácené průkazy koní a záznamy o registraci chovatelů a ostatních osob a uchovávat 

je nejméně po dobu tří (3) let, 

j) zajišťovat ochranu a bezpečnost údajů uložených v informačním systému ústřední evidence 

před jejich poškozením, zneužitím nebo ztrátou, 

k) dodržovat platnou bezpečnostní politiku informací objednatele, 

l) v případě zrušení rozhodnutí o pověření předat veškeré údaje a doklady stanovené 

plemenářským zákonem objednateli, případně, podle pokynu objednatele, nové pověřené 

osobě a o tomto předání provést zápis podepsaný oběma smluvními stranami, 

m) odděleně evidovat údaje nesprávné nebo nepravděpodobné 

n) zpracovávat, zveřejňovat a evidovat výsledky testování a posuzování podle § 7 

odst. 7 plemenářského zákona, 

o) zajišťovat činnost podle § 8 odst. 2 písm. d) plemenářského zákona, 

p) zpracovávat a zveřejňovat odhady plemenných hodnot podle § 8 odst. 4 plemenářského 

zákona, 

q) v případě, kdy si chovatel vyžádá průkaz koně uložený podle písmene i), tento průkaz koně 

před vydáním znehodnotit, 

r) shromažďovat údaje o evidovaných zvířatech a osobách podle požadavků ministerstva, 

vyhodnocovat a zpracovávat tyto údaje a provádět s tím spojené odborné činnosti a 

zajišťovat jiné odborné činnosti podle pověření ministerstva, 

s) plnit ostatní povinnosti, které pro pověřenou osobu vyplývají z plemenářského zákona 

a prováděcích předpisů k plemenářskému zákonu. 

 

2. Touto smlouvou se poskytovatel dále zavazuje poskytovat objednateli součinnost 

při budování informačních systémů objednatele, které souvisí s ústřední evidencí, 

administrovat podklady pro výplatu dotací, a to způsobem a v termínech stanovených 

objednatelem, a dále poskytovat součinnost při výkonu kontrol objednatelem a jinými 

kontrolními orgány (např. Ministerstvo zemědělství, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní 

úřad, Evropský účetní dvůr, Evropská komise). 

 

3. Poskytovatel se dále zavazuje vkládat řádně a včas údaje do informačního systému ústřední 

evidence, který je součástí IZR. 

 

4. Při vedení ústřední evidence zvířat je součástí plnění poskytovaného poskytovatelem 

zejména též ukládání hlášení, vedení ústředního registru plemeníků, zveřejňování a evidování 

výsledků testování a posuzování, provádění kvalifikovaného odhadu plemenných hodnot.  

 



Stránka 5 z 19 

 

5. Poskytování veškerého plnění podle této smlouvy poskytovatelem je zahrnuto v cenách 

uvedených v článku 3 této smlouvy. V těchto cenách jsou mimo jiné též zahrnuty náklady 

spojené s poskytováním údajů oprávněným osobám. Dále je v nich obsažena, tisk a distribuce 

formulářů a pokynů (uživatelských příruček). 

 

6. V případě, že dojde ke změně právních předpisů, kterými se řídí poskytování plnění 

poskytovatele dle této smlouvy, zavazuje se poskytovatel poskytovat své plnění v souladu 

s právními předpisy účinnými v době poskytování příslušného plnění. Případné změny 

právních předpisů, které mají dopad na plnění této smlouvy, nejsou důvodem ke změně ceny 

stanovené v článku 3 této smlouvy. 

 

 

Článek 3 

Cena 

 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za jeho plnění dle této smlouvy cenu uvedenou 

v tomto článku. Objednatel neposkytuje poskytovateli žádné zálohy. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za předmět plnění této smlouvy. 

 

3. Cenou za předmět plnění této smlouvy se pro její účely rozumí úhrada nákladů vynaložených 

zhotovitelem na plnění závazků z této smlouvy v rozsahu vymezeném v článku 2 této 

smlouvy. 

 

4. Cena za zajištění činností specifikovaných v článku 3 této smlouvy (celková cena za předmět 

plnění) na období od 1.4.2025 do 31.3.2028  je stanovena na částku  3.219.300,- Kč (slovy 

třimilionydvěstědevatenácttisíctřistakorunčeských) bez DPH, tj. 3.895.353,- Kč (slovy 

třimilionyosmsetdevadesátpěttisíctřistapadesáttřikorunčeských) včetně DPH, samostatně 

DPH (sazba 21%) 676.053,- Kč (slovy šestsetsedmdesátšesttisícpadesáttřikorunčeských).  

 

Z toho v období od 1.4.2025 do 31.12.2025 je cena stanovena na částku 804.825,- Kč (slovy 

osmsetčtyřitisícosmsetdvacetpětkorunčeských) bez DPH, tj. 973.838,- Kč (slovy 

devětsetsedmdesáttřitisícosmsettřicetosmkorunčeských) včetně DPH, samostatně DPH 

(sazba 21%) 169.013,- Kč (slovy jednostošedesátdevěttisíctřináctkorunčeských). 

 

Z toho v období od 1.1.2026 do 31.12.2026 je cena stanovena na částku 1.073.100,- Kč 

(slovy jedenmilionsedmdesáttřitisícjednostokorunčeských) bez DPH, tj. 1.298.451,- Kč 

(slovy jedenmiliondvěstědevadesátosmtisícčtyřistapadesátjednakorunčeských) včetně DPH, 

samostatně DPH (sazba 21%) 225.351,- Kč (slovy 

dvěstědvacetpěttisíctřistapadesátjednakorunčeských). 

 

Z toho v období od 1.1.2027 do 31.12.2027 je cena stanovena na částku 1.073.100,- Kč 

(slovy jedenmilionsedmdesáttřitisícjednostokorunčeských) bez DPH, tj. 1.298.451,- Kč 

(slovy jedenmiliondvěstědevadesátosmtisícčtyřistapadesátjednakorunčeských) včetně DPH, 

samostatně DPH (sazba 21%) 225.351,- Kč (slovy 

dvěstědvacetpěttisíctřistapadesátjednakorunčeských). 

 

 



Stránka 6 z 19 

 

Z toho v období od 1.1.2028 do 31.3.2028 je cena stanovena na částku 268.275,- Kč (slovy 

dvěstěšedesátosmtisícdvěstěsedmdesátpětkorunčeských) bez DPH, tj. 324.613,- Kč (slovy 

třistadvacetčtyřitisícšestsettřináctkorunčeských ) včetně DPH, samostatně DPH (sazba 21%) 

56.338,- Kč (slovy padesátšesttisíctřistatřicetosmkorunčeských). 

 

5. Tato cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Změna ceny je možná pouze v případě, že 

v průběhu realizace předmětu plnění smlouvy dojde k legislativním změnám sazeb DPH, a 

to pouze o hodnotu, o kterou se takto změní příslušná sazba DPH. 

 

6. Nabude-li tato smlouva účinnosti později, než k 1.4.2025, cena za předmět plnění této 

smlouvy se nekrátí. 

 

  

Článek 4 

Způsob, termíny plnění 

 

1. Plněním smlouvy ze strany poskytovatele se rozumí vlastní provádění nebo zajištění všech 

činností uvedených v článku 2 této smlouvy. 

 

2. Poskytovatel může pověřit prováděním činností, které tvoří součást předmětu plnění této 

smlouvy (tj. uzavřít poddodavatelské smlouvy) jiné osoby.  

 

3. Pokud poskytovatel pověřil prováděním činností, které tvoří součást předmětu plnění této 

smlouvy, jinou osobu ve smyslu odstavce 2 tohoto článku smlouvy, má poskytovatel 

odpovědnost, jako by předmět plnění této smlouvy zajišťoval sám.  

 

4. Smlouva mezi objednatelem a poskytovatelem se uzavírá na plnění všech povinností 

stanovených pro pověřenou osobu plemenářským zákonem, příslušnými prováděcími 

předpisy uvedenými v článku 1 a článku 2 této smlouvy, případně dalšími právními předpisy, 

a dalších povinností uvedených v článku 2 této smlouvy, a to na období od 1. 4. 2025 do 31. 

3. 2028 (blíže k účinnosti smlouvy v článku 12 odst. 1 a násl.), přitom však tímto ujednáním 

není dotčeno ustanovení článku 12 odst. 10. této smlouvy. 

 

 

Článek 5 

Platební podmínky 

 

1. Platby budou realizovány průběžně na základě předložených měsíčních faktur – daňových 

dokladů (rozumí se tím 1/36 z celkové ceny za předmět plnění). Termín uskutečnění 

zdanitelného plnění je poslední den kalendářního měsíce. 

 

2. Splatnost faktury činí třicet (30) kalendářních dnů ode dne doručení na adresu objednatele 

uvedenou v záhlaví smlouvy, bude-li ze strany objednatele schválena.  

 

3. V případě, že objednatel neschválí fakturu, bude záležitost řešena dohodou smluvních stran 

s tím, že až do vyřešení sporu se pozastavuje běh doby pro splatnost faktury. 

 



Stránka 7 z 19 

 

4. Faktury budou vystavovány v období od prvního (1.) do patnáctého (15.) kalendářního dne 

měsíce následujícího  po uplynutí příslušného kalendářního měsíce, za který bylo plnění dle 

této smlouvy objednateli poskytováno, není-li v této smlouvě stanoveno jinak. 

 

5. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti faktury stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a infomace povinně uváděné 

na obchodních listinách dle § 435 občanského zákoníku, nebo nebude vystavena v souladu 

s podmínkami podle této smlouvy, je objednatel oprávněn fakturu poskytovateli vrátit; 

vrácením pozbývá faktura splatnosti. Poskytovatel je v takovém případě povinen fakturu 

opravit nebo vystavit novou fakturu s novou 30 denní dobou splatnosti. Pro účel dodržení 

termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy byla odepsána z účtu 

objednatele a poukázána ve prospěch účtu poskytovatele. 

 

6. Objednatel preferuje zaslání elektronické faktury poskytovatele do datové schránky 

objednatele ID DS: mw6u68u nebo na e-mailovou adresu podatelna@nhkladruby.cz. 

 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti poskytovatele 

 

1. Poskytovatel může od smlouvy odstoupit v případě nedodržení platebních podmínek 

ze strany objednatele, pouze pokud bude objednatel v prodlení s platbou řádně vystavených 

faktur poskytovatele doručených objednateli po dobu delší než šedesát (60) kalendářních 

dnů.  

 

2. Poskytovatel má právo na úhradu prokázané škody (resp. ztráty) vzniklé neoprávněným 

zásahem objednatele nebo osoby objednatelem oprávněné (viz článek 10 odst. 5 této 

smlouvy). Vzniklá škoda (resp. ztráta) bude uplatněna u objednatele bezprostředně 

po zjištění. 

 

3. V případě, že na straně poskytovatele nastanou okolnosti, v jejichž důsledku nebude 

poskytovatel schopen dočasně či dlouhodobě zajišťovat předmět smlouvy, je povinen 

bez zbytečného odkladu, nejpozději do sedmi (7) kalendářních dnů ode dne vzniku takových 

okolností informovat objednatele a současně navrhnout řešení. Obě smluvní strany se 

zavazují, že v takovém případě vynaloží veškeré úsilí, které lze po nich objektivně požadovat, 

k zajištění naplnění předmětu smlouvy. Poskytovatel nese objektivní odpovědnost za 

veškerou škodu a ostatní náklady, které objednateli vzniknou a to i v případě, kdy výše 

uvedená škoda a ostatní náklady vznikly neschopností poskytovatele dočasně či dlouhodobě 

plnit řádně a včas své závazky podle této smlouvy. Současně s tím se poskytovatel zavazuje 

informovat objednatele do pěti (5) pracovních dní o všech změnách ode dne, k němuž tato 

změna nastala, které mohou souviset s plněním smlouvy, včetně změn uvedených v záhlaví 

smlouvy (identifikace smluvních stran a jejich základní údaje) a daňového postavení 

poskytovatele. 

 

4. Poskytovatel má povinnost řídit se veškerými písemnými pokyny objednatele, pokud nejsou 

v přímém rozporu se zněním této smlouvy nebo s příslušnými právními předpisy. 

 

5. Poskytovatel se zavazuje provozovat informační službu poskytující poradenství po telefonu 

s dobou provozu v pracovní dny od 9 do 14 hodin 



Stránka 8 z 19 

 

 

6. Poskytovatel se zavazuje v případě změny osobních a kontaktních údajů osob (jméno 

a příjmení, e-mailová adresa, telefon) přistupujících z titulu této smlouvy k informačnímu 

systému ústřední evidence nebo v případě skončení pracovního poměru těchto osob, které 

měly přístup do informačního systému ústřední evidence, oznámit písemně tuto skutečnost 

objednateli, a to do 5 kalendářních dnů ode dne změny údajů. 

 

7. Poskytovatel se zavazuje použít neveřejné informace výhradně v souvislosti s plněním 

povinností pověřené osoby. Poskytovatel se dále zavazuje, že on, ani osoba, která je s ním 

přímo či nepřímo majetkově propojena ani jeho zástupce, pracovník, zmocněnec, příkazník, 

poddodavatel nebo jiná osoba, která byla  poskytovatelem seznámena s neveřejnými 

informacemi, je nezpřístupní žádné třetí osobě s výjimkou případů, kdy:  

i. je zveřejnění neveřejné informace vyžadováno zákonem nebo jinými platnými 

právními předpisy nebo;  

ii. kdy zveřejnění těchto neveřejných informací je vysloveně touto smlouvou povoleno 

nebo;  

iii. v případě, kdy zveřejnění těchto neveřejných informací bude předem písemně 

odsouhlaseno objednatelem.  

 

Neveřejné informace nezahrnují:  

i. informace, které se staly obecně dostupnými veřejnosti jinak než následkem jejich 

zpřístupnění přímo či nepřímo poskytovatelem nebo;  

ii. informace, které poskytovatel získá jako informace nikoliv neveřejného charakteru 

z jiného zdroje než je objednatel nebo jeho poradci, a to za předpokladu, že takový 

zdroj není podle nejlepšího vědomí a svědomí poskytovatele vázán smlouvou 

o zachování neveřejné povahy příslušných informací nebo jinou povinností 

mlčenlivosti týkající se příslušných informací. 

  

8. Poskytovatel se zavazuje, že jeho zaměstnanci, konzultanti, zástupci, příkazníci 

či poddodavatelé budou s neveřejnými informacemi zacházet náležitým způsobem 

a v souladu s touto smlouvou a budou povinni zachovávat důvěrnost neveřejných informací 

minimálně ve stejném rozsahu jako dle této smlouvy. V případě, že se poskytovatel, některý 

z jeho vedoucích pracovníků nebo zaměstnanců dozví, popřípadě bude mít důvodné 

podezření, že došlo k zpřístupnění neveřejných informací nebo jejich částí neoprávněné 

osobě, je povinen o tom neprodleně informovat objednatele. Ukončení účinnosti smlouvy 

z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení odstavce 7 a 8 tohoto článku a jejich účinnost 

tak přetrvává i po ukončení účinnosti smlouvy. 

 

9. Poskytovatel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení této smlouvy zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním 

smlouvy. Poskytovatel je povinen zachovávat ustanovení zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů. Ukončením účinnosti smlouvy z jakéhokoliv důvodu se 

nedotkne ustanovení tohoto odstavce a jeho účinnost tak přetrvává i po ukončení účinnosti 

smlouvy. 

 

10. Pro případ, že výsledkem činnosti poskytovatele dle této smlouvy je dílo (například 

v souvislosti s plněním článku 2 odst. 1 písm. d)), které naplňuje znaky dle zákona č. 

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytovatel prohlašuje, 



Stránka 9 z 19 

 

že poskytuje objednateli oprávnění ke všem v úvahu přicházejícím způsobům užití díla a to 

bez jakéhokoliv omezení, a to zejména pokud jde o územní, časový nebo množstevní rozsah 

užití. Objednatel je oprávněn upravit či jinak měnit poskytovatelem vytvořené dílo, jeho 

název nebo označení autorů, zveřejnit jej, stejně jako spojit dílo s jiným dílem nebo zařadit 

dílo do díla souborného. Poskytovatel díla poskytuje licenci jako výhradní. Smluvní strany 

se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí autorského oprávnění ve smyslu výše uvedeného 

je již zahrnuta v ceně.  

 

11. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy má sjednané pojištění všeobecné 

odpovědnosti za připadnou škodu, která by vznikla třetí osobě (včetně objednatele) 

v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy poskytovatelem a to v minimální výši 500 

tis. Kč. Poskytovatel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva byla platná 

a účinná po celou dobu účinnosti této smlouvy a v přiměřeném rozsahu i po jejím ukončení. 

Na žádost objednatele je poskytovatel povinen kdykoliv v průběhu trvání smlouvy předložit 

kopie aktuálních pojistných smluv. 

 

12. Poskytovatel prohlašuje, že je schopen jednat se znalostí a pečlivostí, které jsou k plnění 

předmětu dle této smlouvy nezbytné, jedná se tak o poskytovatele ve smyslu § 5 odst. 1 

občanského zákoníku. Poskytovatel potvrzuje, že jako příslušník určitého stavu nebo 

povolání nebo jako jiný odborník k plnění předmětu dle této smlouvy, nahradí objednateli 

škodu, vznikne-li objednateli škoda podle § 2950 občanského zákoníku. 

 

13. Poskytovatel je povinen zajistit po celou dobu plnění této smlouvy dodržování veškerých 

právních předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, spravedlivé 

odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené je takový 

zhotovitel povinen zajistit i u svých poddodavatelů, kteří vykonávají činnost na území České 

republiky. 

 

14. Poskytovatel je povinen zajistit ve smlouvách s poddodavateli srovnatelnou úroveň 

s podmínkami této smlouvy. Poskytovatel odpovídá za sjednání a dodržování 

nediskriminačních smluvních podmínek se svými poddodavateli, včetně poskytování 

řádných plateb za provedené práce těmto svým poddodavatelům. 

 

15. Poskytovatel je povinen při výkonu administrativních činností souvisejících s plněním 

smlouvy používat, je-li to objektivně možné, recyklované nebo recyklovatelné materiály, 

výrobky a obaly. 

 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel má právo na úhradu škody, která mu vznikne porušením povinností ze strany 

poskytovatele, za podmínek a v rozsahu stanovených touto smlouvou a příslušnými právními 

předpisy. 

 

2. Objednatel je povinen uhradit cenu za plnění podle této smlouvy poskytovateli v rozsahu 

a způsobem uvedeným v této smlouvě. 

 



Stránka 10 z 19 

 

3. Objednatel je oprávněn se v průběhu plnění této smlouvy seznamovat s jejím plněním a dávat 

poskytovateli závazné písemné pokyny. Objednatel tak činí prostřednictvím osoby oprávněné 

k jednání a podpisu ze strany objednatele a to v souladu s článkem 10 odst. 5 této smlouvy. 

 

4. Objednatel je povinen zajistit provoz hardware a software informačního systému ústřední 

evidence, který je součástí IZR, který je ve vlastnictví Ministerstva zemědělství České 

republiky. 

 

 

Článek 8 

Kontrola plnění smlouvy 

 

1. Objednatel může provádět kdykoliv kontrolu plnění této smlouvy poskytovatelem. 

 

2. Kontrola plnění této smlouvy bude zaměřena zejména na: 

a) věcné a časové plnění předmětu smlouvy, 

b) výši čerpání poskytovaných finančních prostředků a s ní související fakturací. 

 

3. Termín konání kontroly určí objednatel nebo jím pověřená právnická nebo fyzická osoba 

a sdělí jej poskytovateli minimálně tři (3) kalendářní dny předem. O průběhu a závěru 

kontroly se vyhotovuje záznam o kontrole, který podepisují všichni zúčastnění. Součástí 

tohoto záznamu může být i uložení opatření k nápravě objednatelem adresované 

poskytovateli, včetně lhůty stanovené objednatelem pro odstranění závadného stavu. Výše 

uvedenou kontrolou není jakkoliv dotčeno právo objednatele vykonat neohlášenou kontrolu.  

 

4. Za účelem předem oznámeného konání kontroly ve smyslu odstavce 3 tohoto článku je 

poskytovatel povinen: 

a) připravit příslušné podklady umožňující kontrolu v úplném rozsahu (odstavec 2 písm. a) 

až b) tohoto článku), včetně podkladů od poddodavatelů, 

b) zajistit účast odpovědných zástupců (pracovníků), 

c) zajistit technické podmínky pro uskutečnění kontroly objednatelem v požadovaném 

rozsahu, 

d) přizvat po dohodě s objednatelem další subjekty, jejichž účast je pro potřeby kontroly 

nezbytná. 

 

5. Výše uvedené povinnosti poskytovatele platí přiměřeně i v případě neohlášené kontroly 

s přihlédnutím ke skutečnosti, že o kontrole z hlediska jejího rozsahu a doby nebyl 

poskytovatel předem informován.  

 

Článek 9 

Sankce 

 

1. Za každé jednotlivé porušení povinností uvedených v článku 2 odst. 1 písm. a) až t), odst. 2, 

odst. 3, odst. 4, odst. 5 nebo odst. 6 poskytovatelem, je objednatel oprávněn požadovat po 

poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč. 

 



Stránka 11 z 19 

 

2. Za každé jednotlivé porušení lhůty předjímané v článku 6 odst. 3 nebo článku 8 odst. 3, je 

objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za 

každý byť započatý den prodlení. 

 

3. Poskytovatel odpovídá za vady po dobu 2 let od ukončení této smlouvy, s výjimkou vad 

takového charakteru, jejichž odstranění poskytovatelem je vyloučeno, tj. vady evidenčního 

charakteru, v jejichž případě je poskytovateli umožněn přístup k uvedeným vadám pouze 

po dobu uvedenou v článku 4 odstavec 4 této smlouvy. V případě vad evidenčního charakteru 

se tak smluvně stanovuje odpovědnost poskytovatele za vady po dobu uvedenou v článku 4 

odstavec 4 smlouvy. Poskytovatel odpovídá za vady jím poskytovaného plnění vzniklé po 

době uvedené v článku 4 odstavec 4, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností. 

Poskytovatel se zavazuje odstranit příslušné vady na vlastní náklady ve lhůtě stanovené 

objednatelem. Za každé jednotlivé porušení odstranění vady ve výše uvedené lhůtě je 

objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za 

každý byť započatý den prodlení. 

 

4. Poskytovatel neodpovídá za vady jím poskytovaného plnění, jestliže tyto vady byly 

způsobeny použitím věcí předaných mu k zpracování objednatelem v případě, 

že poskytovatel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo 

na ně objednatele upozornil a objednatel na jejich použití trval. Poskytovatel rovněž 

neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, 

jestliže poskytovatel na nevhodnost těchto pokynů upozornil a objednatel na jejich dodržení 

trval nebo jestliže poskytovatel tuto nevhodnost nemohl zjistit. 

 

5. Za každé jednotlivé porušení povinnosti poskytovatele předjímané v článku 6 odst. 7, 8,  9, 

či 11 smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000 

Kč.  

 

6. Za každé jednotlivé porušení povinnosti předjímané v článku 8 odst. 4 je poskytovatel 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč. 

 

7. Za každé jednotlivé porušení povinnosti poskytovatele uvedené v článku 6 odst. 5 či 6 

je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč 

 

8. Za každé jednotlivé porušení povinností uvedených v článku 10 odst. 1 poskytovatelem, 

je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč. 

 

9. Za každé jednotlivé porušení lhůty předjímané v článku 10 odst. 2, je poskytovatel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč, a to za každý byť započatý den 

prodlení. 

 

10. V případě, že poskytovatel poruší některou z jeho povinností uvedenou v článku 11 této 

smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1 000 

Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti uvedené v článku 11 smlouvy. V případě, že bude 

objednateli v důsledku porušení povinností poskytovatele vyplývajících z článku 11 smlouvy 

udělena pokuta nebo obdobná sankce (dále jen „sankce“) ze strany Úřadu pro ochranu 

osobních údajů (popř. jiného dozorového orgánu ČR nebo EU, do jehož působnosti patří 

kontrola zpracování osobních údajů), je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní 

pokutu ve výši takové sankce, a to i vedle smluvní pokuty udělené dle předchozí věty. 

 



Stránka 12 z 19 

 

11. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení § 2050 občanského zákoníku, zaplacením 

jakékoliv smluvní pokuty poskytovatelem objednateli nebo odstoupením od smlouvy 

objednatelem tak není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši. 

 

Článek 10 

Ostatní ujednání 

 

1. Výlučným vlastníkem databáze údajů ústřední evidence (ve smyslu § 2 odst. 1 písm. m) 

plemenářského zákona) jednotlivých druhů evidovaných zvířat je Ministerstvo zemědělství 

České republiky. Poskytovatel nesmí zpřístupnit výsledek činnosti, jež je předmětem této 

smlouvy, jiným subjektům, než objednateli a Českomoravské společností chovatelů, a.s., 

Hradištko, a než je uvedeno v § 23b odst. 5 plemenářského zákona.  

 

2. V případě ukončení smlouvy je povinností poskytovatele předat písemné originály dokladů, 

které zakládá a na jejichž základě byla data do databáze uložena, objednateli a nové pověřené 

osobě, a v případě, že shromažďováním a zpracováváním údajů v informačním systému 

ústřední evidence nebyla zatím pověřena žádná osoba, objednateli, do 15 kalendářních dnů 

ode dne ukončení účinnosti smlouvy. V případě ukončení smlouvy předá poskytovatel 

objednateli veškeré údaje v listinné, případně elektronické podobě do 30 kalendářních dnů 

ode dne ukončení smlouvy. O výše uvedené skutečnosti bude sepsán se smluvními stranami 

protokol. 

 

3. Ustanovením článku 8 není dotčena působnost kontrolních orgánů podle zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů. Poskytovatel bere na vědomí, že v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, se stane v rámci plnění této smlouvy osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly a zavazuje se plnit veškeré povinnosti, které mu jsou z tohoto důvodu tímto 

zákonem uloženy. Tím nejsou dotčeny povinnosti podle této smlouvy. 

 

4. Objednatel a poskytovatel se zavazují projednat návrhy na změny a doplňky této smlouvy do 

30 kalendářních dnů ode dne, kdy obdrží od druhé strany návrh na případnou změnu 

či doplněk.  

 

5. Osoby oprávněné jednat a podepisovat za objednatele ve věcech: 

a) technických a odborných: vedoucí střediska Ústřední evidence koní 

b) úhrady nákladů na ÚE: náměstek ředitele pro ekonomiku a personalistiku 

Osoby oprávněné jednat a podepisovat za zhotovitele ve věcech: 

a) technických a odborných: XXX 

b) úhrady nákladů na zajištění objednaných činností: XXX 

 

6. Poskytovatel  tímto prohlašuje, že pokud v souvislosti s plněním na základě této smlouvy 

vytvořil databáze, zřídil je pro Ministerstvo zemědělství České republiky jako pro 

pořizovatele databáze dle § 89 autorského zákona, a Ministerstvu zemědělství České 

republiky tak svědčí všechna práva užít celý obsah databáze nebo její kvalitativně nebo 

kvantitativně podstatné části a právo udělit jinému oprávnění k výkonu tohoto práva. 

 

7. V případě, že by se z jakéhokoliv důvodu stal pořizovatelem databáze poskytovatel, 

poskytovatel převede veškerá práva k databázi na Ministerstvo zemědělství České republiky, 



Stránka 13 z 19 

 

v souladu s § 23b odst. 5 plemenářského zákona a v souladu s vyhláškou  č. 448/2006 Sb., 

o provedení některých ustanovení plemenářského zákona, ve znění pozdějších předpisů.   

 

Článek 11 

Zpracování osobních údajů 

 

1. Tento článek 11 smlouvy je uzavírán na základě článku 28 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), dále jen jako „GDPR“. Pojmy použité v tomto 

článku budou vykládány v souladu s GDPR, zejm. v souladu s pojmy uvedenými v článku 4 

GDPR. 

 

2. Pro účely tohoto článku je objednatel považován za správce dle článku 4 odst. 7 GDPR 

a poskytovatel  je považován za zpracovatele dle článku 4 odst. 8 GDPR. 

 

3. Informace ohledně zpracovávaných osobních údajů: 

 

Předmět a 

zákonný důvod 

zpracování 

Osobní údaje chovatelů, osobní údaje oprávněných osob (konkrétních 

techniků) podle plemenářského zákona   

Doba trvání 

zpracování 

Osobní údaje jsou zpracovávány po neomezenou dobu. Pověřená osoba 

zpracovává tyto údaje po dobu trvání pověření podle § 23c odst. 1 a dobu 

nezbytně nutnou pro předání těchto údajů nové pověřené osobě či 

objednateli (za dobu nezbytně nutnou se považuje doba uvedená v § 88 

vyhlášky č. 136/2004 Sb.). 

Povaha 

zpracování 

Osobní údaje jsou shromažďovány, uspořádávány, zaznamenávány, 

aktualizovány, ukládány, vyhledávány a předávány (nové pověřené osobě 

a objednateli). 

Dále jsou osobní údaje předávány pověřenou osobou v rozsahu uvedeném 

v § 23b odst. 5 plemenářského zákona uznaným chovatelským sdružením 

a oprávněným osobám. 

Účel zpracování 

Osobní údaje jsou zpracovávány za účelem vedení ústřední evidence 

zvířat, jejíž součástí je i evidence chovatelů těchto zvířat.  

Dále jsou osobní údaje zpracovávány v souvislosti s odbornou činností 

oprávněných osob (identifikace konkrétního technika, který úkon vykonal, 

např. inseminačního technika). 

Zpracovávání osobních údajů získaných přímo od subjektů údajů jsou 

prováděny bez souhlasu subjektů údajů.   

Typ osobních 

údajů 

Typ osoby (FO, FOP) 

Jméno a přímení 

Titul 

Identifikační číslo  

Rodné číslo (pokud není uvádí se datum narození) 

Adresa (kontaktní adresa) 

Číslo občanského průkazu 

Číslo dokladu totožnosti a vydávající stát 

Státní příslušnost  



Stránka 14 z 19 

 

Datum úmrtí 

 

Dále se eviduje:  

Jméno a příjmení kontaktní osoby 

Titul 

Adresa kontaktní osoby 

Telefon 

Fax 

Mobilní telefon 

E-mail 

 

U právnických osob se evidují:  

Jméno a příjmení kontaktní osoby  

Titul 

Adresa kontaktní osoby 

Telefon 

Fax 

Mobilní telefon 

E-mail 

 

Číslo technika kontroly užitkovosti, jméno, příjmení, titul, datum nar., 

telefon, email a adresa 

Číslo inseminačního technika, jméno, příjmení, titul, datum nar., telefon, 

email a adresa 

Osobní číslo klasifikátora, jméno, příjmení, titul a datum nar. 

Kategorie 

subjektů údajů 

Chovatelé ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) plemenářského 

zákona, oprávněné osoby podle § 3 plemenářského zákona. 

 

4. Při zpracování osobních údajů je správce povinen dodržovat práva subjektů údajů, která 

vyplývají zejména z článku 12 až 22 GDPR, a to při dodržení zákonného způsobu zpracování 

osobních údajů dle článku 6 GDPR a v souladu se zásadami zpracování osobních údajů 

uvedených v článku 5 GDPR. 

 

5. Povinnosti a práva zpracovatele: 

 

5.1 Zpracovatel prohlašuje, že je v souladu s článku 28 odst. 1 GDPR schopen 

pro zpracování osobních údajů jménem správce na základě této smlouvy poskytnout 

dostatečné záruky, zejména pokud jde o odborné znalosti, spolehlivost a zdroje, a že 

zavede technická a organizační opatření, která budou splňovat požadavky GDPR, 

včetně požadavků na bezpečnost zpracování, a to tak, aby byla zajištěna ochrana práv 

subjektů údajů. 

 

5.2 Zpracovatel zpracovává osobní údaje pouze na základě doložených pokynů správce, 

včetně v otázkách předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci, 

pokud mu toto zpracování již neukládají právní předpisy EU nebo ČR (popř. jiné 

členského státu EU), které se na správce vztahují; v takovém případě zpracovatel 

správce informuje o tomto právním požadavku před zpracováním, ledaže by tyto 

právní předpisy toto informování zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu. 

 



Stránka 15 z 19 

 

5.3 Zpracovatel zajišťuje, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly 

k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti. 

 

5.4 Správce a zpracovatel přijmou opatření požadovaná podle článku 32 (Zabezpečení 

zpracování): 

 

5.4.1 S přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, 

kontextu a účelům zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným 

rizikům pro práva a svobody fyzických osob, provedou správce a zpracovatel 

vhodná technická a organizační opatření, aby zajistili úroveň zabezpečení 

odpovídající danému riziku, případně včetně: 

 

5.4.1.1 pseudonymizace a šifrování osobních údajů; 

 

5.4.1.2 schopnosti zajistit neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost 

systémů a služeb zpracování; 

 

5.4.1.3 schopnosti obnovit dostupnost osobních údajů a přístup k nim včas 

v případě fyzických či technických incidentů; 

 

5.4.1.4 procesu pravidelného testování, posuzování a hodnocení účinnosti 

zavedených technických a organizačních opatření pro zajištění 

bezpečnosti zpracování. 

 

5.4.2 Při posuzování vhodné úrovně bezpečnosti se zohlední zejména rizika, která 

představuje zpracování, zejména náhodné nebo protiprávní zničení, ztráta, 

pozměňování, neoprávněné zpřístupnění předávaných, uložených nebo jinak 

zpracovávaných osobních údajů, nebo neoprávněný přístup k nim. 

 

5.4.3 Správce a zpracovatel přijmou opatření pro zajištění toho, aby jakákoliv fyzická 

osoba, která jedná z pověření správce nebo zpracovatele a má přístup k osobním 

údajům, zpracovávala tyto osobní údaje pouze na pokyn správce, pokud jí jejich 

zpracování již neukládají právní předpisy EU nebo ČR (popř. jiné členského 

státu EU). 

 

5.5 Zpracovatel nezapojí do zpracování žádného dalšího zpracovatele bez předchozího 

konkrétního nebo obecného písemného povolení správce, než jsou poddodavatelé 

identifikování minimálně takto:  

Název: 

Sídlo: 

Právní forma: 

Identifikační číslo: 

Rozsah plnění smlouvy: 

V případě obecného písemného povolení zpracovatel správce informuje o veškerých 

zamýšlených změnách týkajících se přijetí dalších zpracovatelů nebo jejich nahrazení, 

a poskytne tak správci příležitost vyslovit vůči těmto změnám námitky. 

 

5.6 Pokud zpracovatel zapojí dalšího zpracovatele, aby jménem správce provedl určité 

činnosti zpracování, musí být tomuto dalšímu zpracovateli uloženy na základě 

smlouvy nebo jiného právního aktu podle právních předpisů EU nebo ČR (popř. jiné 



Stránka 16 z 19 

 

členského státu EU) stejné povinnosti na ochranu údajů, jaké jsou uvedeny v této 

v tomto článku smlouvy uzavřené správcem a zpracovatelem, a to zejména poskytnutí 

dostatečných záruk, pokud jde o zavedení vhodných technických a organizačních 

opatření tak, aby zpracování splňovalo požadavky tohoto nařízení. Neplní-li uvedený 

další zpracovatel své povinnosti v oblasti ochrany údajů, odpovídá správci za plnění 

povinností dotčeného dalšího zpracovatele i nadále plně prvotní zpracovatel. 

 

5.7 Zpracovatel zohledňuje povahu zpracování, je správci nápomocen prostřednictvím 

vhodných technických a organizačních opatření, pokud je to možné, pro splnění 

správcovy povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů stanovených v 

kapitole III GDPR (článku 12 až 23 GDPR). 

 

5.8 Zpracovatel je správci nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle článku 

32 až 36 GDPR, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má zpracovatel 

k dispozici. 

 

5.9 Zpracovatel v souladu s rozhodnutím správce všechny osobní údaje buď vymaže, nebo 

je vrátí správci po ukončení poskytování služeb spojených se zpracováním, a vymaže 

existující kopie, pokud právní předpisy EU nebo ČR (popř. jiného členského státu EU) 

nepožadují uložení daných osobních údajů. 

 

5.10 Zpracovatel poskytne správci veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly 

splněny povinnosti stanovené v článku 28 GDPR, a umožní audity, včetně inspekcí, 

prováděné správcem nebo jiným auditorem, kterého správce pověřil, a k těmto 

auditům přispěje. Pokud nastane situace dle předchozí věty a pokud dle názoru 

zpracovatele určitý pokyn porušuje GDPR nebo jiné právní předpisy EU nebo ČR 

(popř. jiného členského státu EU) týkající se ochrany osobních údajů, zpracovatel 

o tomto neprodleně informuje správce. 

 

5.11 Aniž jsou dotčeny články 82, 83 a 84 GDPR, pokud zpracovatel poruší GDPR tím, že 

určí účely a prostředky zpracování, považuje se ve vztahu k takovému zpracování za 

správce. 

 

 

Článek 12 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. Tato 

smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze dohodou smluvních stran formou 

vzestupně číslovaných písemných dodatků. 

 

3. Účinnost této smlouvy končí uplynutím času, na který byla smlouva uzavřena, dohodou 

smluvních stran, výpovědí, odstoupením od smlouvy nebo vznikem nemožnosti plnění. 

Ukončením účinnosti této smlouvy z jakéhokoli důvodu nejsou dotčena ustanovení smlouvy 

týkající se nároků na náhradu škody, nároků z odpovědnosti za vady, licence, nároků na 

zaplacení smluvních pokut či úroků z prodlení, ani další ustanovení a nároky, z jejichž 

povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti smlouvy. Smluvní strany se výslovně 



Stránka 17 z 19 

 

dohodly na vyloučení § 1921, § 1924 věta druhá, § 2605 odst. 2 a § 2618 občanského 

zákoníku. 

 

4. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, její účinnost skončí uplynutím dne 31. 3. 2028. 

 

5. Objednatel může bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od smlouvy, a to z důvodů podstatného 

porušení smluvní povinnosti poskytovatelem (co se rozumí podstatným porušením smlouvy 

stanoví § 2002 odst. 1 občanského zákoníku). V případě odstoupení objednatele od smlouvy 

vzniká poskytovateli nárok na úhradu plnění v rozsahu stanoveném v § 2004 občanského 

zákoníku. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel 

poruší některou z jeho povinností uvedenou v článku 11 této smlouvy nebo v případě, že bude 

objednateli v důsledku porušení povinností poskytovatele vyplývajících z článku 11 smlouvy 

udělena pokuta nebo obdobná sankce ze strany Úřadu pro ochranu osobních údajů (popř. 

jiného dozorového orgánu ČR nebo EU, do jehož působnosti patří kontrola zpracování 

osobních údajů). Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného 

oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Tímto ustanovením není jakkoliv dotčeno 

právo objednatele na sankce stanovené v článku 9 této smlouvy ani případná náhrada za 

škodu. Současně je oprávněn objednatel odstoupit od smlouvy v případě, že bude vydáno 

rozhodnutí o úpadku poskytovatele nebo poskytovatel sám podá dlužnický návrh na zahájení 

insolvenčního řízení nebo bude zahájeno insolvenční řízení s poskytovatelem nebo 

poskytovatel vstoupí do likvidace nebo poskytovatel poruší prohlášení dle odst. 2 Úvodních 

ustanovení smlouvy. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud poskytovatel 

poruší závazek dle odst. 5 Úvodních ustanovení smlouvy udržovat po celou dobu trvání 

smlouvy prohlášení poskytovatele dle odst. 3 nebo odst. 4 Úvodních ustanovení smlouvy v 

pravdivosti a platnosti, nebo poskytovatel poruší povinnost dle odst. 6 Úvodních ustanovení 

smlouvy. Objednatel dále může odstoupit od Smlouvy, pokud zjistí, že Poskytovatel je 

osobou, na kterou se vztahuje zákaz zadání veřejné zakázky podle § 48a ZZVZ. 

 

6. Objednatel může bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od uzavřené smlouvy, pokud nebude 

schválena částka ze státního rozpočtu roku 2026 (popřípadě roku 2027, popřípadě roku 

2028), která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy v roce 2026 

(popřípadě v roce 2027, popřípadě v roce 2028) nebo dojde k vázání prostředků dle § 25 odst. 

7 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů. 

Odstoupení objednatele z důvodu uvedeného v předchozí větě nebude mít dopad 

na vzájemné plnění smluvních stran poskytnuté na základě této smlouvy v roce 

2025 (popřípadě v roce 2026, popřípadě v roce 2027). 

 

7. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu v plném rozsahu nebo i částečně bez jakýchkoliv sankcí 

vypovědět i bez udání důvodu, přičemž výpovědní doba činí 3 měsíce a začíná běžet prvním 

dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi poskytovateli.  

 

8. V případě zániku smlouvy písemnou dohodou smluvních stran musí být smluvními stranami 

sjednány podmínky zániku smlouvy. Nedílnou součástí takové dohody musí být řádné 

vyúčtování vzniklých nákladů. 

 

9. Pokud Ministerstvo zemědělství České republiky podle § 23c odst. 3 plemenářského zákona 

zruší rozhodnutím pověření, které bylo vydáno na základě § 23c odst. 1 plemenářského 

zákona, tato smlouva pozbývá účinnosti zároveň s účinností zrušení pověření, a to bez 

jakýchkoliv sankcí vůči objednateli, aniž by tím byl dotčen článek 12 odst. 10 této smlouvy. 

 



Stránka 18 z 19 

 

10. Dojde-li k ukončení účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu s výjimkou odstoupení 

od smlouvy, zavazuje se poskytovatel poskytovat plnění dle této smlouvy  do doby pověření 

další pověřené osoby, nebude-li objednatelem určeno jinak. Poskytovateli náleží za plnění 

dle předchozí věty úhrada, jež bude poskytovateli vyplácena na základě měsíční fakturace 

obdobně podle článku 3 a článku 5 této smlouvy. Bude-li takové plnění trvat dobu kratší než 

měsíc, náleží poskytovateli poměrná část měsíční úhrady.  

 

11. Právní vztahy z této smlouvy vznikající a vyplývající, pokud nejsou touto smlouvou výslovně 

upraveny, se řídí ustanoveními občanského zákoníku a dalšími právními předpisy České 

republiky.  

 

12. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Veškeré spory vyplývající z této 

smlouvy budou řešeny soudy České republiky, přičemž v případě, že poskytovatel má 

sídlo/bydliště mimo území České republiky (spory s mezinárodním prvkem), bude věcně 

a místně příslušným soudem vždy soud určený podle sídla objednatele. 

 

13. Poskytovatel svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz smlouvy včetně 

jejích příloh a případných dodatků a metadata k této smlouvě byla uveřejněna v registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy vč. příloh neobsahuje 

obchodní tajemství. Smluvní strany se dohodly, že podklady dle předchozí věty odešle za 

účelem jejich uveřejnění správci registru smluv objednatel; tím není dotčeno právo 

poskytovatele k jejich odeslání. 

  

14. Požadavek písemné formy dle této smlouvy je splněn i tehdy, pokud je příslušné právní 

jednání učiněno elektronicky a elektronicky podepsáno. 

 

15. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 

smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

 

 

 

Objednatel 

 

V Kladrubech nad Labem 

dne:  

 

 

 

 

___________________________ 

 

 

Národní hřebčín Kladruby nad Labem 

Ing. Jiří Machek 

 ředitel 

 

 

Poskytovatel 

 

V Praze  

                                 dne:  

 

 

 

 

_______________________________ 

 

 

Jockey Club České republiky 

JUDr. Ing. Jiří Charvát 

prezident 



Stránka 19 z 19 

 

 


